

**Protokół**  
**z posiedzenia Wojewódzkiej Rady BRD w Kielcach**  
**z dnia 29.03.2017r.**

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego otworzył Przewodniczący pan Adam Jarubas, który serdecznie powitał przybyłych gości, a następnie zapytał czy może ktoś ze zgromadzonych gości chciałby wnieść poprawki do zaproponowanego porządku obrad. Wobec braku propozycji porządek obrad został jednogłośnie przyjęty. Następnie Przewodniczący poprosił przedstawicieli policji o przedstawienie i omówienie stanu bezpieczeństwa i porządku na drogach naszego województwa.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach pan podinsp. Tomasz Sołtysik przedstawił szczegółową ocenę stanu brd za rok 2016 na terenie garnizonu świętokrzyskiego, szczególnie zwracając uwagę na zwiększoną ilość przeprowadzonych kontroli i działań profilaktycznych. Porównując rok 2016 do roku poprzedniego nastąpił spadek jeśli chodzi o ilość osób zabitych w zdarzeniach drogowych. Podinsp. Sołtysik zaznaczył również, że decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach patrole policjantów ruchu drogowego wsparte zostały policjantami z Oddziału Prewencji.

Naczelnik wskazał potrzebę podejmowania dalszych działań skierowanych na poprawę bezpieczeństwa pieszych oraz walkę z nietrzeźwymi uczestnikami ruchu drogowego.

Przewodniczący podziękował za przedstawienie prezentacji i zapytał czy ktoś z członków rady ma pytania do Naczelnika WRD.

O głos poprosił Dyrektor Wydziału Cyfryzacji i Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Wojewódzkim pan Jacek Sułek, który poprosił pana Sołtysika o to, żeby w przyszłości przeprowadzić porównanie danych, które przedstawił z danymi na tle kraju i innych województw oraz o informacje na temat zabitych pieszych, w jakich miejscach zdarzenia te miały miejsce i co zrobić aby zmniejszyć tę liczbę. Podał tu przykład budowy nowych, bezpiecznych miejsc do przechodzenia przez jezdnię.

Przewodniczący Rady, podziękował za dyskusje jednocześnie odniósł się do planów rozbudowy dróg nr 73 i 74 co powinno podnieść bezpieczeństwo na tych odcinakach dróg. Zaznaczył także jak ważne jest działanie wszystkich instytucji które mają wpływ na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Przewodniczący przechodząc do punktu 3 planu obrad wspominał o Ochotniczej Straży Pożarnej, która najczęściej jest pierwsza na miejscu zdarzenia drogowego. Zaproponował by Rada ściślej nawiązała współpracę z Zarządem Ochotniczej Straży Pożarnej i wsparła działania strażaków, którzy na 2027 zdarzeń drogowych uczestniczyli w 1183 jako jednostka ratownicza. Co zdaniem Przewodniczącego zasługuje na wsparcie ze strony Rady. Następnie Przewodniczący poprosił Dyrektora WORD w Kielcach pana Czesława Dawida o przedstawienie sprawozdania z wydatków na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, jakie poniósł WORD w roku 2016. Dyrektor Dawid przedstawił członkom Rady szczegółowe informacje na temat wydatkowania środków przeznaczonych na brd w roku 2016. Środki te przeznaczono między innymi realizując różnego rodzaju konkursy i turnieje dla dzieci i młodzieży. Tak samo jak w latach ubiegłych zakupiono elementy odblaskowe oraz realizowano szkolenia dla osób kierujących ruchem drogowym, a także dla nauczycieli szkół podstawowych w zakresie przygotowania i egzaminowania dzieci na kartę rowerową. Łącznie WORD na te zadania w 2016 r. wydał 149.374,66 zł.

Marszałek poprosił Dyrektora Dawida by omówił kolejny punkt porządku obrad, czyli plan wydatków Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach przeznaczonych na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na rok 2017. Dyrektor WORD, poinformował członków Rady o podmiotach które zwróciły się z prośbą o wsparcie i pomoc by znacznie efektywniej móc działać w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach naszego województwa. Chodzi o Komendę Wojewódzką Policji, Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego oraz Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego, o których wspominał Marszałek. Dyrektor

poinformował, że w br. tak jak w latach ubiegłych WORD będzie uczestniczył we wszystkich cyklicznych przedsięwzięciach poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz dodatkowo wesprze instytucje które zwróciły się o pomoc. Pan Dyrektor Dawid przedstawił proponowane kierunki działań, na które zostaną przeznaczone pieniądze, na łączną kwotę 1.813.180 zł.

Po omówieniu tego punktu o głos poprosił Naczelnik Wydziału Operacyjnego Komendy Wojewódzkiej PSP bryg. Paweł Ksel, który poinformował, że Państwowa Straż Pożarna również uczestniczyła w 2016 r. 1335 wyjazdach do zdarzeń drogowych i również boryka się z niedostateczną ilością wyposażenia między innymi w torby ratunkowe R1 czy sprzętu hydraulicznego.

Następnie Dyrektor WORD, zwrócił się do Rady o zatwierdzenie przedstawionego planu wydatków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego na BRD. Plan został przyjęty jednogłośnie.

Nikt ze zgromadzonych nie zabrał głosu w sprawach różnych w związku z czym Przewodniczący zakończył posiedzenie Rady.

Protokołował  
insp. ds. BRD

Michał Piechota